Ofício nº 359 (SF)
Brasília, em 5 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 1.769,
de 2019, de autoria do Senador Zequinha Marinho, constante do autógrafo em anexo, que
“Dispõe sobre as definições e características dos produtos derivados de cacau, o percentual
mínimo de cacau nos chocolates e a informação do percentual total de cacau nos rótulos
desses produtos, nacionais e importados, comercializados em todo o território nacional”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

phfm/pl19-1769rev

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9905550969

24
68

a7
e7

-8
89

5-
4c

ba
-b

34
2-

04
80

7d
b8

40
06

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=2468a7e7-8895-4cba-b342-04807db84006
Documento original eletrônico.